

SVO Germaringen e.V.

SVO Germaringen Mitgliederverwaltung Sportpark 3 87656 Germaringen

per Mail: post@svo.germaringen.de

Aufnahmeantrag Abteilung Kyudo

Name	Vorname	
Straße	Geb.Datum	
Ort	Telefon	
E-Mail	Mitgliedschaft ab, Datum	
Bei Minderjährigen bitte die Kontaktdaten der Eltern ergänzen:		

Mutter	Telefon	
Vater	Telefon	

Als Erziehungsberechtigter des minderjährigen Antragstellers erkläre ich mich mit dem Eintritt in den Verein einverstanden und bürge selbstschuldnerisch für entstehende Verbindlichkeiten.

Erteilung SEPA-Lastschriftsmandat (Einzugsermächtigung)

Hiermit ermächtige ich den SVO Germaringen e.V., alle von mir zu entrichtenden Zahlungen von meinem Konto durch SEPA-Lastschrift einzuziehen.

Dieser Einzugsermächtigung kann jederzeit schriftlich widerrufen und damit aufgehoben werden. Die Gläubiger-ID des SVO Germaringen e.V. lautet: **DE38 ZZZO 0000 4740 03**

Die Mandatsreferenz-Nr. wird dem Kontoinhaber mit dem Kontoauszug mitgeteilt.

|--|

Datenschutz

 \square Ich willige ein, dass der SVO Germaringen e.V., als verantwortliche Stelle, die im Aufnahmeantrag erhobenen Daten ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landessportverband (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt.

Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wett-kampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln.

Aufnahmeantrag Datum: 17.04.2025 Seite 1 von 2

VR Kempten: 10 115
BLSV-Nr.: 70 603
Steuer-Nummer: 125 / 110 / 90251
Bank: Raiffeisenbank Kirchweihtal
IBAN: DE34 7336 9918 0102 5019 29

Vorstand Sport: Vorstand Verwaltung: Vorstand Öffentlichkeit: Vorstand Finanzen: Schriftführerin: Willi Wahmhoff Johannes Schneider Daniela Sieder Katharina Kreuzer Daniela Sieder



SVO Germaringen e.V.

Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt.

Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, sowie sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Recht am Bild

☐ Ich willige ein, dass Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Webseite des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt.

Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

Beitragsstruktur

Hauptverein (jahrlicher Beitrag)			
	bis 13 Jahre	14 - 17 Jahre	ab 18 Jahren
Hauptverein	6,00 €	10,00 €	25,00 €

Kyudo (jährlicher Beitrag)	
Abteilungsbeitrag Kyudo	75,00 €

Die Mitgliedschaft im Hauptverein ist obligatorisch und Voraussetzung für eine Mitgliedschaft in der Abteilung Kyudo.

Der jährliche Abteilungsbeitrag Kyudo beinhaltet:

30,00 € Beitragskosten für die Abteilung Kyudo und 45,00 € für die Jahresmarke Kyudo, die an den Deutschen Kyudo Bund e.V. weitergeleitet werden müssen.

Der Jahresbeitrag für den Hauptverein wird am 02.01. eines jeden Jahres per Lastschrift abgebucht. Der Abteilungsbeitrag Kyudo wird von der Abteilung selber erhoben.

Mit der Unterschrift erkläre ich mich bereit, die Beitragszahlung für Hauptverein und die aufgelisteten Abteilungsbeiträge zu übernehmen. Diese Schuldübernahme ist bis zur Volljährigkeit des Kindes begrenzt.

ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT

Aufnahmeantrag Datum: 17.04.2025 Seite 2 von 2

Willi Wahmhoff VR Kempten: 10 115 Vorstand Sport: BLSV-Nr.: 70 603 Vorstand Verwaltung: Johannes Schneider Steuer-Nummer: 125 / 110 / 90251 Vorstand Öffentlichkeit: Daniela Sieder Vorstand Finanzen: Bank: Raiffeisenbank Kirchweihtal Katharina Kreuzer DE34 7336 9918 0102 5019 29 **IBAN:** Schriftführerin: Daniela Sieder